
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 

                                                                                         Αριθμός Απόφασης 386/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 23/30.08.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού ΙΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού για τον έλεγχο των 

δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου και την κατακύρωση του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου με τίτλο «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ - 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ ΤΜΗΜΑ- ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΜΕ ΤΗΝ ΟΔΟ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ ΕΩΣ ΤΗΝ 

ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΜΕ ΤΗΝ ΟΔΟ ΠΡΟΣ ΚΑΡΔΑΜΑ». 

 

 

          Στην Αμαλιάδα, σήμερα 30-08-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 17595/23/26.08.2022 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 
ισχύει. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-μέλος 

2.Γεωργόπουλος Αθανάσιος-αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης Αστερή Ευγένιου 

2. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 

3. Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ 3. Αμπού Χάντμπα Μισέλ -μέλος 

4.Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 
δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 
αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 
ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 

24ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 
Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος στο 24ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με αρίθμ. πρωτ. 

 

ΑΔΑ: 99ΚΓΩΡΘ-ΒΑΔ



 

2 

17571/Δ4/2153/26-08-2022 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  του Δήμου, όπως 

αναλύεται παρακάτω: 
«Σας υποβάλλουμε συνημμένα το ‘’Πρακτικό ΙΙI’’ της Επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού που αφορά στην κατακύρωση της δημόσιας σύμβασης του έργου με τίτλο 

«ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ - ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ ΤΜΗΜΑ- ΑΠΟ ΤΗ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΜΕ ΤΗΝ ΟΔΟ 

ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ ΕΩΣ ΤΗΝ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΜΕ ΤΗΝ ΟΔΟ ΠΡΟΣ ΚΑΡΔΑΜΑ», προϋπολογισμού 

2.540.322,58€ (πλέον Φ.Π.Α. 24%) και παρακαλούμε για τις περαιτέρω δικές σας ενέργειες». 

Ακολούθως τέθηκε υπόψη τους το ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙΙΙ, το οποίο αναφέρει: 

«Στην Αμαλιάδα, την 22α του μηνός Αυγούστου 2022, στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Ήλιδας, οι υπογράφοντες το παρόν:   

1) Πίπιλα Μαργαρίτα, Αρχιτέκτων Μηχανικός Δήμου Ήλιδας, ως Πρόεδρος, 

2) Στασινόπουλος Παναγιώτης, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Δήμου Ήλιδας, ως μέλος, 

3) Καλογεροπούλου Φωτεινή, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως μέλος,  

4) Κορδονούρης Γεώργιος, ΠΕ Μηχανολόγος Μηχανικός Δ. Ανδραβίδας – Κυλλήνης, ως μέλος, 
5) Γεωργακόπουλος Χρήστος, εκπρόσωπος ΤΕΕ, ως μέλος,  
6) Αμπου Χάντμπα Μισέλ, Δημοτικός Σύμβουλος Δ. Ήλιδας / εκπρόσωπος ΠΕΔ, ως Μέλος,  

7) Ηλιόπουλος Κωνσταντίνος, εκπρόσωπος εργοληπτών, ως μέλος,  

        που αποτελούμε την Επιτροπή Διεξαγωγής του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με συστημικό αριθμό 

187596 η οποία συγκροτήθηκε βάσει της υπ΄αριθμ. 128/2022 (ΑΔΑ:68Ε0ΩΡΘ-ΖΑΞ) Απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας, κατόπιν της από 10/8/2022 πρόσκλησης σε συνεδρίαση της 

Επιτροπής διαγωνισμού, την οποία απέστειλε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου η Πρόεδρος αυτής,, 

συγκεντρωθήκαμε προκειμένου να πραγματοποιηθεί ο έλεγχος των  δικαιολογητικών κατακύρωσης, 

που υπέβαλε ο προσωρινός ανάδοχος οικονομικός φορέας με επωνυμία «ΔΟΞΑ ΑΒΕΤΕ».  

Αρχικά, λάβαμε υπόψη:  

1. τον Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

2. την υπ’αριθμ. 436/2021 (ΑΔΑ:97ΗΣΩΡΘ-ΝΕ1) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας, με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη και επιλέχθηκε η διαδικασία ανάθεσης του ως άνω έργου, 

3. την υπ’αριθμ. 490/2021 (ΑΔΑ:ΨΑΧΨΩΡΘ-41Ζ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας, με 

την οποία έγινε η έγκριση τευχών δημοπράτησης και ο καθορισμός των όρων διακήρυξης ως άνω 

έργου, 

4. την από 11.3.2022 Διακήρυξη Ανοικτής Δημοπρασίας του ως άνω έργου 

(ΑΔΑΜ:22PROC010192080), 

5. την υπ’αριθμ. 252/2022 (ΑΔΑ: 9ΑΘΞΩΡΘ-ΟΘΠ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας, με 

την οποία έγινε η έγκριση του Πρακτικού Ι του παραπάνω αναφερόμενου διαγωνισμού, 

6. την υπ’αριθμ. 302/2022 (ΑΔΑ: 6ΦΕ6ΩΡΘ-ΑΩΧ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας, με την οποία εγκρίθηκε το από 15/6/2022 Πρακτικό ΙΙ του ως άνω διαγωνισμού με την 

ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου για την εκτέλεση του ανωτέρου έργου, του οικονομικού φορέα 

«ΔΟΞΑ ΑΒΕΤΕ», 

7. την με αρ. πρωτ. 15402/Δ4/1901/28-7-2022 πρόσκληση προς τον ανωτέρω οικονομικό φορέα για 

υποβολή εντός προθεσμίας δέκα ημερών των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου, με την οποία 

της κοινοποιήθηκε η ανωτέρω 302/2022 Απόφαση μέσω ΕΣΗΔΗΣ την 28/7/2022, 

8. το από 4/8/2022 μήνυμα μέσω του μενού επικοινωνία του ΕΣΗΔΗΣ με το οποίο η προσωρινή 

ανάδοχος κατέθεσε δικαιολογητικά κατακύρωσης, 

9. το με υπ. αρ. πρωτ. 16369/Δ4/2028/9-8-2022 σφραγισμένο φάκελο ο οποίος στάλθηκε προς την 

αναθέτουσα αρχή (Δ.Τ.Υ.) και ο οποίος περιείχε σε έντυπη μορφή όλα τα δικαιολογητικά 

προσωρινού αναδόχου όπως αυτά κατατέθηκαν και ηλεκτρονικά, 

10. την από 10/8/2022 πρόσκληση της προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού του παρόντος 

διαγωνισμού με την οποία κλήθηκαν τα μέλη αυτής για να ελέγξουν τα προσκομισθέντα 

δικαιολογητικά. 

Η Επιτροπή Διεξαγωγής της Δημοπρασίας, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 4.2. του τεύχους της οικείας 

διακήρυξης, αφού πρωτίστως έλεγξε την υποβολή του φυσικού φακέλου με τα δικαιολογητικά  

 

ΑΔΑ: 99ΚΓΩΡΘ-ΒΑΔ



 

3 

 

 

κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου «ΔΟΞΑ ΑΒΕΤΕ», τα οποία είχε υποβάλει και ηλεκτρονικά στο 

χώρο του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, μέσα από το μενού «Επικοινωνία», ως προς το εμπρόθεσμο 

υποβολής αυτού, αποσφράγισε το φάκελο των υποβληθέντων Δικαιολογητικών. 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν 
συνολικά, από τον προσωρινό ανάδοχο «ΔΟΞΑ ΑΒΕΤΕ». Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι πληρούνται οι 
παρακάτω προϋποθέσεις : 
α) τα στοιχεία που δηλώθηκαν με το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) είναι ακριβή,  
β) έχουν υποβληθεί νομίμως και εμπροθέσμως, τόσο ηλεκτρονικά όσο σε έντυπη μορφή (πρωτότυπα ή 
αντίγραφα), τα απαιτούμενα δικαιολογητικά,  
γ) από τα υποβληθέντα δικαιολογητικά, νομίμως αποδεικνύονται οι όροι  και οι προϋποθέσεις 

συμμετοχής σύμφωνα με τα άρθρα 21, 22 και 23 της διακήρυξης του διαγωνισμού.  
Κατόπιν όλων των ανωτέρω η Επιτροπή Αξιολόγησης του διαγωνισμού,  

Εισηγε ί ται  

1) κάνει δεκτή την προσφορά του προσωρινού μειοδότη/οικονομικού φορέα «ΔΟΞΑ ΑΒΕΤΕ», 
2) προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα 
«ΔΟΞΑ ΑΒΕΤΕ», με ποσό οικονομικής προσφοράς που ανέρχεται στα δύο εκατομμύρια, τετρακόσιες 

εβδομήντα εννέα χιλιάδες, εννιακόσια εβδομήντα επτά ευρώ και σαράντα έξι λεπτά (2.479.977,46€) 
πλέον Φ.Π.Α. 24% και ποσοστό μέσης έκπτωσης 2,38%. 

Τέλος, η Επιτροπή Διαγωνισμού εξουσιοδότησε την Πρόεδρο της να υποβάλλει στην αναθέτουσα αρχή 

προς έγκριση το παρόν Πρακτικό ΙΙΙ (ηλεκτρονικό αρχείο) ως «εσωτερικό» μέσω της λειτουργίας 

«επικοινωνία» του υποσυστήματος, σύμφωνα με την παρ. 4.2 παρ. δ’ της διακήρυξης». 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος - Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, καταψήφισε το θέμα, αναφέροντας ότι, δεν υπάρχουν 

κτηματολογικοί πίνακες και  δεν έχει εξασφαλιστεί ότι τα οικόπεδα που θα κοπούν από τον 
περιφερειακό δρόμο για να εκτελεστεί η εργολαβία, υπάρχει παραχωρητήριο από τους ιδιοκτήτες. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 

1. Εγκρίνει το πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού (187596) για 

τη σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο με τίτλο : «Περιφερειακή Οδός 

Αμαλιάδας-Ανατολικό τμήμα- από τη διασταύρωση με την οδό Καλαβρύτων έως τη 

διασταύρωση με την οδό προς Καρδαμά» [με αριθμό μελέτης 04/2021], προϋπολογισμού 

#2.540.322,58€ # (πλέον Φ.Π.Α. 24%), και κατακυρώνει  τη σύμβαση στο οικονομικό φορέα 

««ΔΟΞΑ ΑΒΕΤΕ», με οικονομική προσφορά που ανέρχεται στα δύο εκατομμύρια, τετρακόσιες 

εβδομήντα εννέα χιλιάδες, εννιακόσια εβδομήντα επτά ευρώ και σαράντα έξι λεπτά 

(2.479.977,46€) πλέον Φ.Π.Α. 24% και ποσοστό μέσης έκπτωσης 2,38%. 

2. Αναθέτει στις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου Ήλιδας την εκτέλεση των εργασιών/ ενεργειών 

που απαιτούνται για τη συνέχιση της διαδικασίας σύναψης σύμβασης με αντικείμενο το 

ανωτέρω έργο.  

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 386/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

        ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: 99ΚΓΩΡΘ-ΒΑΔ


		2022-09-11T19:35:21+0300
	Athens




